
54933 

О внесении изменений в 
административный регламент 
по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспорт-
ного средства», утверждённый 
постановлением администра-
ции Александровского муници-
пального округа от 14 января 
2022 г. № 20  
 

  

В соответствии с частью 2 статьи 31, части 17 статьи 31 Федерального 

закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Минтранса 

России от 05 июня 2019 г. № 167 «Об утверждении Порядка выдачи 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», 

утвержденный постановлением администрации Александровского  

муниципального округа от 14.01.2022 г. № 20 (далее - административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1. Изложить предпоследний и последний абзац подпункта 2.5.1 пункта 

2.5 административного регламента в следующей редакции:  

«Движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного 

средства, масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось 

которого более чем на десять процентов превышают допустимую массу 

  

  

    

  

  

  

29.09.2022 1080 



2 

54933 

транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, за исключением 

движения самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, 

транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, 

осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного 

имущества, транспортных средств органов федеральной службы безопасности, 

а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для 

подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для 

осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, 

аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий, 

допускается при наличии специального разрешения, выдаваемого в 

соответствии с положениями настоящего административного регламента. 

Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том 

числе в электронной форме, выдается в упрощенном порядке. Уполномоченный 

орган, собственник частной автомобильной дороги, осуществляющие выдачу 

указанного специального разрешения в упрощенном порядке, доводят до 

заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным 

транспортным средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации 

заявления о выдаче указанного специального разрешения.». 

1.2. Исключить в приложении 1 к административному регламенту слова: 

«владельцы инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования и (или) владельцы железнодорожных путей необщего 

пользования». 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 
 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа       О.Э. Лаврова 

 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6C401639F18A617AC8A56D9B68CDD2CA3D15B3851434BBA14F6ABBE20BFF7C65F7ACAD26F64E963166EB855D1BB53DC5BEE2561BA78AF4FCwDF3G
http://www.aleksraion.ru/

